

ESTADO DE INGRESO Y EGRESOS ACUMULADOS
(Expresados en Nuevos Soles)

	Del 01/01/2024 al 31/03/2024	Del 01/01/2023 al 31/03/2023
INGRESOS		
Ventas Sport	5,334,167	5,304,011
Ventas Concesiones	7,188,427	7,682,306
Total venta de Apuestas	12,522,594	12,986,317
OTROS INGRESOS		
Ingresos Diversos	11,053,536	10,469,607
**Ingresos Extraordinarios	388,820	-
Total otros Ingresos	11,442,356	10,469,607
EGRESOS		
Premios al apostador	8,144,058	8,519,246
Premios Propietarios	6,270,420	6,412,533
Total Premios	14,414,478	14,931,779
GASTOS OPERATIVOS		
Sueldos y Salarios	3,744,126	3,834,265
Gastos diversos	5,255,248	5,146,409
	8,999,374	8,980,674
Resultado Operativo	551,098	-456,529
Gastos financieros	-278,592	-235,935
Resultado después de gastos financieros	272,506	-692,464
OTROS GASTOS (NO MONETARIOS)		
Depreciacion y amortiz. Activo Fijo	-1,081,572	-1,075,261
Prov.Incobrables/ Litigios lab.	0	0
Gastos por D.Cambio	-12,651	-38,611
	-1,094,223	-1,113,872
RESULTADO DEL MES	-821,717	-1,806,336



 SR. JOSE ANTONIO RIOS
 GERENTE.


 RAQUEL ARREDONDO
 ASIST. CONTABLE.

JOCKEY CLUB DEL PERU
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO	Variación			
	31/03/2024	31/03/2023	Absoluta	Var %
ACTIVO CORRENTE				
Caja y bancos	1,742,165	42,127	1,700,038	4035.51%
Cuentas por cobrar, neto	6,213,421	6,059,852	153,569	2.53%
Cuentas Xcob. Larg. plazo -Parte	1,782,720	1,802,400	-19,680	-1.09%
Existencias	153,764	201,539	-47,775	-23.71%
Gastos pagados pur anticipado	364,061	442,647	-78,586	-17.75%
Total del activo corriente	10,256,131	8,548,565	1,707,566	19.97%
ACTIVO NO CORRIENTE				
Gastos pagados por anticipado	1,634	1,503	131	8.72%
Cuentas por cobrar a largo plazo	17,827,200	19,826,400	-1,999,200	-10.08%
Inmueble, rnaquinaria y equipo,	3,371,951,495	3,375,679,466	-3,727,971	-0.11%
Intangibles, neto	410,429	398,711	11,718	2.94%
Total del activo no corriente	3,390,190,758	3,395,906,080	-5,715,322	-0.17%
TOTAL ACTIVO	3,400,446,889	3,404,454,645	-4,007,756	-0.001

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	Variación			
	31/03/2024	31/03/2023	Absoluta	Var %
PASIVO CORRENTE				
Cuentas por pagar comerciales	2,557,195	3,373,005	-815,810	-24.19%
Otras cuentas por pagar	7,139,941	6,550,791	589,150	8.99%
Parte corriente de deudas a largo plazo	7,268,430	6,380,074	888,356	13.92%
Total del pasivo corriente	16,965,566	16,303,870	661,696	0.0406
DEUDAS POR PAGAR A LARGO				
Total del pasivo	3,164,393	4,040,731	-876,338	-21.69%
Total del pasivo	20,129,959	20,344,601	-214,642	-0.011
INGRESOS DIFERIDOS				
	4,245,062	4,325,492	-80,430	-0.019
PATRIMONIO NETO				
Aporte de socios	2,686,041	2,686,041	0	0.00%
Excedente de revaluación	3,377,476,666	3,377,476,666	0	0.00%
Resultados acumulados	-3,269,122	1,428,181	-4,697,303	-328.90%
Resultados del ejercicio 31-03-2024	-821,717	-1,806,336	984,619	-54.51%
Totul patrimonio neto	3,376,071,868	3,379,784,552	-3,712,684	-0.11%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3,400,446,889	3,404,454,645	-4,007,756	-0.001

SR. JOSE ANTONIO RIOS
GERENTE.



RAQUEL ARREDONDO C.
ASIST. CONTABLE.

